
Sprawozdanie merytoryczne  
z działalności Fundacji Transgresja w 2023 roku 

 
W 2023 roku, zgodnie ze swoją misją i celami, Fundacja Transgresja prowadziła 
wiele różnorodnych działań, oprócz bieżącej pracy. Rok ten był pełen aktywności, 
edukacji oraz współpracy z wieloma instytucjami i osobami, które wspierają ideę 
równego dostępu do życia społecznego dla osób z niepełnosprawnościami 
sensorycznymi. Odwiedziliśmy wiele miejsc, podejmując wysiłki edukacyjne, 
zwracając uwagę na bariery, wyzwania, ale także potencjał i potrzeby osób 
z niepełnosprawnościami. 
 
Angażowaliśmy się w różne formy wsparcia dla osób z niepełnosprawnością wzroku 
i/lub słuchu. Organizowano liczne wydarzenia, wyjazdy, spotkania i warsztaty, 
szczególnie skupiając się na potrzebach osób głuchoniewidomych. Nasze działania 
obejmowały między innymi warsztaty tańca flamenco, wycieczki w Tatry 
z tłumaczeniem na Polski Język Migowy (PJM), spotkania klubowe, takie jak bal 
karnawałowy, spotkanie opłatkowe oraz warsztaty artystyczne. Ważnymi elementami 
roku były także liczne aktywności ruchowe, w tym spływy kajakowe, spacery po lesie, 
nordic walking czy zajęcia rehabilitacyjne. Fundacja uczestniczyła również 
w konferencjach, spotkaniach autorskich i audycjach radiowych, poruszając tematy 
dotyczące osób z niepełnosprawnościami sensorycznymi. 
 
Aktywnie uczestniczyliśmy także w przedsięwzięciach społecznych, takich jak akcja 
„Masz Głos”, koncentrując się na dostępności przejść dla pieszych w Katowicach dla 
osób z niepełnosprawnościami sensorycznymi. Wystąpiliśmy także do władz miasta 
Katowice w sprawie uregulowania kwestii hulajnóg elektrycznych w mieście. 
W ramach naszych działań edukacyjnych powstały filmy informacyjne dotyczące 
implantów ślimakowych oraz informacyjno-edukacyjny serwis internetowy 
Głuchoniewidomi.info pod adresem https://gluchoniewidomi.info. 
 
Działania o charakterze informacyjno-edukacyjnym prowadzone były także za 
pośrednictwem serwisu X (Twitter) pod adresem https://twitter.com/f_transgresja, 
gdzie przekazywano wiadomości bezpośrednio dotyczące osób 
z niepełnosprawnościami sensorycznymi oraz informacje skierowane do ogółu 
społeczeństwa. Na profilu Fundacji Transgresja w serwisie Facebook pod adresem 
https://facebook.com/fundacjatransgresja prowadzone były intensywne działania 
informacyjne i promocyjne na temat działalności Fundacji oraz kwestii związanych 
z niepełnosprawnością sensoryczną. 
 
W roku 2023 przeprowadzono szereg szkoleń, spotkań, warsztatów i prelekcji na 
tematy związane z dostępnością oraz niepełnosprawnością, skierowanych do 
różnych grup odbiorców, w tym pracowników organizacji pozarządowych, seniorów, 
uczniów, studentów, edukatorów, pracowników obsługi klienta i urzędników. 
Działacze Fundacji brali także udział w konferencjach i seminariach, dzieląc się 
swoją wiedzą na tematy związane z niepełnosprawnościami sensorycznymi. 
Prowadzono także działania informacyjno-edukacyjne skierowane bezpośrednio do 
osób z niepełnosprawnościami sensorycznymi oraz informacyjno-medialne, mające 
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na celu zwiększanie wiedzy i świadomości na temat grupy osób 
z niepełnosprawnością wzroku i słuchu. 
 
Ważną częścią naszej działalności był prowadzony Klub Osób Głuchoniewidomych. 
Był to cykl spotkań dla osób z niepełnosprawnością sensoryczną oraz osób 
wspierających, stanowiący okazję do wspólnego spędzania czasu, wymiany 
doświadczeń, wzajemnego wsparcia czy uczestnictwa w ciekawych zajęciach lub 
warsztatach. 
 
Podczas różnych wydarzeń zapewnialiśmy tłumaczenie na język migowy dla osób 
głuchoniewidomych i G/głuchych, organizowaliśmy przewodników dla osób 
z dysfunkcją wzroku oraz tłumaczy-przewodników dla osób głuchoniewidomych, 
a także wspieraliśmy słyszenie przez osoby słabosłyszące. Tłumaczenia na język 
migowy oraz vlogi w PJM promowały wydarzenia i miejsca z tłumaczeniem na język 
migowy. 
 
Prowadzone były także inne działania wspierające i promujące transgresję osobistą 
ludzi z niepełnosprawnościami. Wiele działań było realizowane we współpracy 
z różnymi organizacjami pozarządowymi, instytucjami i firmami. Ważnym obszarem 
naszych działań w 2023 roku było pozyskiwanie środków na różne projekty, co 
w kilku przypadkach zakończyło się powodzeniem. Sukcesem była także zbiórka 
w ramach akcji przekazywania na rzecz Fundacji Transgresja odpisów 1,5% podatku 
dochodowego od osób fizycznych. 
 
Objęliśmy patronatem działania nieformalnej grupy kobiet „Sensorycznie wrażliwe”. 
Projekt realizowany przez grupę polegał na organizacji szeregu wydarzeń 
i aktywności, mających na celu wsparcie i wzmacnianie kobiet głównie 
z niepełnosprawnością sensoryczną oraz kobiet na co dzień je wspierających. 
 
Zrealizowaliśmy także kilka projektów dofinansowanych przez różne instytucje 
i organizacje. Z bieżącą działalnością Fundacji można zapoznać się na stronie 
w serwisie Facebook oraz w dziale aktualności na stronie Fundacji 
https://transgresja.org.pl/aktualnosci. 
 
Fundacja Transgresja wyraża ogromną wdzięczność wszystkim partnerom, 
instytucjom, wolontariuszom i osobom zaangażowanym w nasze działania. Dzięki 
współpracy udało się zrealizować wiele cennych inicjatyw na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami, przyczyniając się do szerzenia dobra i budowania bardziej 
dostępnego społeczeństwa. Z nadzieją patrzymy w przyszłość, licząc na kontynuację 
owocnej współpracy. 
 
Powyższe działania to tylko część tych, które realizowane były przez Fundację 
Transgresja w 2023 roku. Wszystko, co zostało osiągnięte, jest wynikiem ciężkiej 
pracy pracowników, współpracowników, wolontariuszy, tłumaczy-przewodników oraz 
tłumaczy języka migowego Fundacji Transgresja. Za cały wkład w rozwój osób, na 
rzecz których działamy, Fundator, Zarząd i Rada Fundacji Transgresja serdecznie 
dziękują. Bez Was tego wszystkiego by nie było. Jesteście świetni! 
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